
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1072 del 21/09/2023

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 311 (Digitale) del  13/09/2023

Oggetto: Procedura aperta ex Deliberazione 533/2023, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espletata in modalità
telematica, finalizzata all'affidamento della fornitura di sistemi e di materiale di consumo per la UOC Medicina di Laboratorio e la
UOC Genetica Medica della Fondazione PTV Policlinico Tor vergata, suddivisa in 4 Lotti.
Nomina Commissione giudicatrice.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Antonia Mandarano Data 13/09/2023

Responsabile del Procedimento: Flavia Conte Data 13/09/2023

Il Direttore Carla Cianciullo Data 13/09/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 13/09/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
14/09/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
19/09/2023

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 4  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 
01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

_______________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE   

 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 

designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa 

con il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore 

Generale della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV 

Policlinico Tor Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla 

quale si fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE il PTV con Deliberazione n. 533 del 05/05/2023 ha autorizzato l’indizione della                          

“Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espletata in modalità telematica, 

finalizzata all’affidamento della fornitura di sistemi e di materiale di consumo per la UOC Medicina di 

Laboratorio e la UOC Genetica Medica della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, suddivisa in 4 

Lotti” nominando quale RUP della procedura la Dott.ssa Flavia Conte; 

SPECIFICATO CHE ai sensi dell’art. 58 del Codice la procedura è interamente svolta in modalità 

telematica mediante la piattaforma di negoziazione S.TEL.LA (Sistema per gli Acquisti Telematici del 

Lazio) messa a disposizione dalla Regione Lazio; 

TENUTO CONTO CHE la procedura è aggiudicata secondo il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, del Codice; 

PRESO ATTO CHE entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato, alle ore 12,00 

del giorno 02/08/2023, sono risultate collocate sulla piattaforma telematica le offerte di seguito elencate 

in ordine di ricezione: 

Ragione sociale 
Codice 

fiscale 
Partita Iva Lotti Data e ora ricezione 

BECTON DICKINSON 

ITALIA 

 

00803890151 

 

IT00803890151 

 

4 

 

31/07/2023 09:00:52 

 

RTI ROCHE 

DIAGNOSTICS S.p.A. - 

ELETTROBIOCHIMICA 

 

10181220152 

 

IT10181220152 

 

3 

 

31/07/2023 11:54:56 

 

ROCHE DIAGNOSTICS 

S.p.A. 

 

10181220152 

 

IT10181220152 

 

1 

 

31/07/2023 12:34:13 

 

ELITECHGROUP S.P.A. 

 

05239350969 

 

IT05239350969 

 

2,3 

 

31/07/2023 13:33:52 

 

BioMèrieux Italia SPA 07146020586 

 

IT01696821006 

 

4 

 

01/08/2023 10:29:47 

 

RILEVATO CHE il RUP in seduta pubblica del 02/08/2023, ha proceduto all’apertura della busta 

documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici, con acquisizione dei documenti ivi 

contenuti e alla verifica amministrativa di detti documenti; 

VISTO l’art. 77 del Codice, il quale stabilisce che: 

- nelle procedure da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, è affidata ad una Commissione 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 
01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

_______________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

giudicatrice; 

- la nomina dei commissari e la costituzione delle Commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- la Commissione è costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, che non si 

trovino in una delle situazioni che costituiscono causa di incompatibilità o che comportano 

l’astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77 del Codice; 

VISTO ALTRESÌ l’art. 1, comma 1 lett. c) del D.L. n. 32/2019, convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 55/2019, che ha disposto la sospensione a titolo sperimentale fino al 30/06/2023, termine differito 

dall'art. 8, comma 7, della legge n. 120 del 2020, poi dall'art. 52, comma 1, lettera a), legge n. 108 del 

2021,  dell’applicazione della norma di cui all’art. 77, comma 3 del Codice quanto all’obbligo di scegliere 

i commissari tra gli esperti iscritti all’apposito Albo di cui all’art. 78, fermo restando l’obbligo di 

individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza, preventivamente individuate da 

ciascuna stazione appaltante; 

RITENUTO PERTANTO di procedere a nomina della Commissione giudicatrice individuando i 

membri di detta Commissione tra personale esperto afferente alla stazione appaltante che non ha svolto 

alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 

tratta, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze speciali possedute; 

PRESO ATTO CHE, alla luce della superiore premessa, ai fini della composizione della Commissione 

giudicatrice è stato individuato il seguente personale per il ruolo a fianco specificato: 

- Presidente: Dott.Pierpaolo Paba– Dirigente Biologo – U.O.C. Microbiologia e Virologia; 

- Componente: Prof.ssa Michela Biancolella– Dirigente Biologo – U.O.C. Laboratorio Genetica 

Medica; 

- Componente: Ing. Paolo Abundo  –  Dirigente Servizio Ingegneria Medica ; 

 

PRESO ATTO CHE i componenti della Commissione, all’atto dell’accettazione della nomina, hanno 

reso, ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, la dichiarazione in merito all’assenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai sopra richiamati commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del Codice; 

SPECIFICATO CHE il RUP  individuerà una risorsa afferente la Fondazione PTV, per l’assolvimento 

delle funzioni di segretario verbalizzante, previa acquisizione di apposita dichiarazione sostitutiva in 

merito all’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, comma 6 del Codice; 

TENUTO CONTO CHE ai commissari di gara non spetta alcun compenso per lo svolgimento delle 

funzioni inerenti ai lavori della Commissione giudicatrice; 

PRECISATO CHE, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del Codice, si provvederà alla pubblicazione del 

presente provvedimento e dei curriculum dei componenti della Commissione giudicatrice sopra 

individuata nella sezione “Amministrazione trasparente” del portale istituzionale della Fondazione PTV; 

ACQUISITA, da parte del responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la sottoscrizione 

riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi 

allo stesso imputabili, così come confermato dal Direttore UOC Risorse economiche e finanziarie in sede 

di parere riportato in frontespizio; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio 

pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 
01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

_______________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

per quanto di rispettiva competenza; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte pervenute in 

riferimento alla “Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espletata in 

modalità telematica, finalizzata all’affidamento della fornitura di sistemi e di materiale di consumo 

per la UOC Medicina di Laboratorio e la UOC Genetica Medica della Fondazione PTV Policlinico 

Tor vergata, suddivisa in 4 Lotti”, indetta con Deliberazione n. 533/2023, i cui componenti vengono 

così individuati: 

- Presidente: Dott.Pierpaolo Paba– Dirigente Biologo – U.O.C. Microbiologia e Virologia; 

- Componente: Prof.ssa Michela Biancolella– Dirigente Biologo – U.O.C. Laboratorio Genetica 

Medica; 

- Componente: Ing. Paolo Abundo  –  Dirigente Servizio Ingegneria Medica; 

 

2. di dare mandato al RUP di individuare una risorsa afferente la Fondazione PTV, per l’assolvimento 

delle funzioni di segretario verbalizzante, previa acquisizione di apposita dichiarazione sostitutiva in 

merito all’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, comma 6 del Codice; 

 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del Codice alla pubblicazione del presente provvedimento 

e dei curricula dei componenti della Commissione giudicatrice sul portale istituzionale 

“Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara e Contratti”. 

 

La presente deliberazione non prevede allegati. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 

aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio 

dei Revisori. 

 

 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T12:07:42+0200
	Giuseppe Quintavalle




